
~�๑�~�
�

��ประกาศบัณฑิตวิทยาลัย�มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี�
เร่ือง��ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิสอบคัดเลือกเข้าศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู�

ประจำภาคการศึกษาที�่๑/๒๕๖๘��
—————————�

� � ตามที่บัณฑิตวิทยาลัย�มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี�ประกาศรับสมัครสอบคัดเลอืกบุคคลเข้าศึกษา
หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู�ประจำภาคการศึกษาท่ี�๑/๒๕๖๘�ตามประกาศลงวันท่ี�๒�กรกฎาคม�๒๕๖๘
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา�๑๘�(๒)�แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ�พ.ศ.�๒๕๔๗�จึงประกาศรายชื่อ�������������
ผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาหลกัสตูรประกาศนยีบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู�ประจำภาคการศึกษาที�่๑/๒๕๖๘�โดยมี
กำหนดจัดสอบคัดเลือกในวันอาทิตย์ที่�๑๓�กรกฎาคม�๒๕๖๘�นั้น�เพื่อให ้การดำเนินการสอบคัดเลือกเป ็นไป�������������������������
ด้วยความเรียบร้อย�จึงขอให้ผู้มีรายชื่อตามประกาศดำเนินการ�ดังนี้�

๑.�� วัน�เวลา�สถานทีใ่นการสอบ��
สอบขอเขียน� สอบสัมภาษณ�

วันอาทิตย์�ท่ี�๑๓�กรกฎาคม�๒๕๖๘�
เวลา�๐๘.๓๐�-�๑๐.๓๐�น.��

ณ�ห้องประชุมครุพัฒน์�ช้ัน�๒�อาคารคณะครุศาสตร์�
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี�

วันอาทิตย์�ท่ี�๑๓�กรกฎาคม�๒๕๖๘�
เวลา�๐๔.๐๐�-�๑๗.๐๐�น.�

ณ�ห้อง�ED๒๑๘�-�ED๒๓๑�ช้ัน�๒��
อาคารคณะครุศาสตร์�

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี�
� �

� � � ๒.�� สิ่งท่ีที่ตองนํามาเพื่อใชการสอบขอเขียน��
� � � � � �� �� ๒.๑�� ประจำตัวประชาชนหรือบัตรที่ทางราชการออกให้โดยมีรูปถ่ายและหมายเลขประจำตัว
ประชาชน� ���
� � � � � �� �� ๒.๒�� ปากกา�ยางลบ�ดินสอท่ีมีความดำเท่ากับ�๒B�หรือมากกว่า��
� � �๓.�� สิง่ที่ตองนํามาในการสอบสัมภาษณ�คือ�หลักฐานการสมัครเข้าศึกษา�ดังน้ี�
� � � � � ๓.๑�� แบบตรวจสอบเอกสารประกอบการสมัครสอบคัดเลือกเข้าศึกษา�หลักสูตรประกาศนียบัตร
บัณฑิตวิชาชีพครู�ประจำภาคการศึกษาที่�๑/๒๕๖๘��� � � �������������� จำนวน�๑�ชุด�
� � � � � ๓.๒�� ใบสมัครตามแบบฟอร์มทีบั่ณฑิตวิทยาลัยกำหนด�� จำนวน�๑�ชุด�

� � � � � ๓.๓�� รูปถ่ายขนาด�๑�น้ิว�(ติดในใบสมัคร)� จำนวน�๑�รูป��

� � � � � ๓.๔�� สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน�� � � � จำนวน�๑�ชุด�

� � � � � ๓.๕�� สำเนาทะเบียนบ้าน� � � � � � � � � จำนวน�๑�ชุด�

� ๒/๓.๖�สำเนา...�



~�๒�~�
� � � � � ๓.๖�� สำเนาวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี�(ทรานสคริปตฉ์บับสมบูรณแ์ละหนังสือรับรองคุณวุฒิ
หรือใบปริญญาบัตร)��� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� �� ��� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ����������������������������������������������จำนวน�๑�ชุด���

� � � � � ๓.๗�� กรณีเปลี่ยนชื่อ�-�นามสกุล�ให้นำสำเนาหลักฐานการเปลี่ยนแนบด้วย���จำนวน�๑�ชุด
� � � � � ๓.๘�� หลักฐานการปฏิบัติงานหน้าที่สอนในตำแหน่ง�ครู�มีดังน้ี�

� � � � � � � � ๓.๘ .๑)�สำเนาส ัญญาจ้างเป ็นผ ู้สอนที่ปฏ ิบ ัต ิงานหน ้าที่ด ้านการสอน�ตำแหน ่ง�คร ู�����������������
ในสถานศึกษา�(ผู้สมัครลงนามรับรองสำเนาเอกสาร�และลงวันท่ีรับรองสำเนา)�� �จำนวน�๑�ชุด��

� � � � � � � � ๓.๘.๒)�กรณีเป็นข้าราชการครู�ตำแหน่ง�ครูผูช้่วย�ส่งสำเนาคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งบุคคล�������������
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา�ตำแหน่ง�ครูผู้ช่วย�(ผู้สมัครลงนามรับรองสำเนาเอกสาร�
และลงวันท่ีรับรองสำเนา)���� � � � � � � � � � � � � � � � �จำนวน�๑�ชุด�

� � � � � ๓.๙��สำเนาตารางสอนในภาคเรียนที่�๑/๒๕๖๘��������������������������������������จำนวน�๑�ฉบับ�

� � � � � ๓.๑๐��สำเนาหนังสืออนุญาตให้ปฏิบัติการสอน�โดยไม่มีใบประกอบวิชาชีพครู�โดยสำนักงาน���������
คุรุสภาเป็นผู้ออกให้�และต้องไม่หมดอายุก่อนวันที่�๒๖�กรกฎาคม�๒๕๖๘�� � � ����จำนวน�๑�ชุด�
� � � � � ๓.๑๑�หนังสือรับรองจากผู้บริหารสถานศึกษาที่มีลายเซ็นผู้อำนวยการสถานศึกษาและประทับตรา
สถานศึกษาต้นสังกัดในหน้าสุดท้าย�(ตามรูปแบบที่กำหนดเท่าน้ัน�ฉบับจริง)� � ����จำนวน�๑�ชุด�

� � � ๔.�� การประมวลผลการสอบ��
� � � � � ๔.๑�� ข้อเขียน�๑๐๐�คะแนน�
� � � � � ๔.๒�� สัมภาษณ์�๕๐�คะแนน�
� � � � � ๔.๓�� กรณีได้คะแนนเท่ากันจะพิจารณาจากคะแนนสอบข้อเขียนก่อน�ถ้าคะแนนข้อเขียนเท่ากัน�����������
ใหพิ้จารณาจากคะแนนสอบสัมภาษณ์�ในกรณีท่ีคะแนนเท่ากันท้ังข้อเขียนและสัมภาษณ์จะพิจารณาจากลำดับท่ีการสมัคร�
� � � ๕.�ขอให ผูมีรายช่ือเขารวมไลนกลุมรับสมัครหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู����������������������������
ประจําภาคการศึกษาที่�๑/๒๕๖๘�โดยการสแกน�QR�Code��
� � เพื่อติดต่อประสานงานในการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาอีก�๑�ช่องทาง�

�
�
�
�
�
�
�
� ๓/จึงประกาศ...�



~�๓�~�
�

� � จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน�
�
����������������������������������������������������ประกาศ��ณ��วันที่������
�
�

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์�ดร.ศิริรัตน์�ชูพันธ์�อรรถพลพิพัฒน์)�
คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย�



~�๔�~�
แนวขอสอบ�หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู�

-----------------------------------------------------------------------------------------�
� � ๑.�ภาค�ก��ความรอบรู้�เกี่ยวกับ�(คะแนนเต็ม�๑๐๐�คะแนน)�
� ๑.๑� วัดแววความเป็นครู��� � � � � ๒๕�� คะแนน�

� ๑.๒� ภาษาอังกฤษ��� � � � � ๑๕�� คะแนน�
� ๑.๓�� ภาษาไทย�� � � � � � ๑๕�� คะแนน��
� ๑.๔� คณิตศาสตร์�� � � � � � ๑๕�� คะแนน�

� ๑.๕� เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อการศึกษา��� � � ๑๕�� คะแนน��
� � � ๑.๖� �กฎหมายการศึกษา�พ.ร.บ.�ระเบียบ�ข้อบังคับ�� � ๑๕�� คะแนน�
� � � � ������คุณธรรมและจริยธรรมสำหรับครู�� � � �� � ��
� � ๒.�ภาค�ข�สอบสัมภาษณ�์(คะแนนเต็ม�๕๐�คะแนน)�
�

�


